
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

PROT. 3287       

UOA5/1                                                                                      PISA  lì 22/09/2015 

 

                                                             AL DIRETTORE REGIONALE 

                                                                                                                     FIRENZE 

                                                                       

                                                             AI DIRIGENTI SCOLASTICI 

                                                             della PROVINCIA 

                                                                                                                 LORO SEDI  

                                                              

                                                                                     

                                                           ALL’ ALBO                                           SEDE 

  

     ALL’UFFICIO RAGIONERIA           SEDE  

 

                                                          AI SINDACATI  PROVINCIALI DELLA SCUOLA 

 

 

 

                                                             IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTO il D.P. 2615 del 7.8.2015  relativo alla determinazione dell’organico di  diritto  del personale  

A.T.A. per l’a.s. 2015/2016,  pubblicato  in pari  data; 

VISTO  il D.P. 3062  del 28.8.2015, pubblicato in pari  data, relativo  al  1 adeguamento  

dell’organico di  diritto alla  situazione  di fatto per l’a.s. 2015/16; 

VISTA la nota  della  Direzione  Regionale per la  Toscana  AOODRTO N.13038  del 17.9.2015, 

avente per oggetto rideterminazione dell’organico  di  diritto del personale ATA a.s.2015/16 e 

l’allegato decreto direttoriale  generale n. 214 del 17.9.2015; 

VISTA  la  nuova  determinazione  di  posti  in  organico  di  diritto di  cui  al Decreto direttoriale  

generale n. 214 del  17.9.2015 che  conferma  51 posti  di DSGA, 304 AA, 79  AT, mentre  per i coll.  

Sc.  assegna  857  posti di cui 55  posti  ditta (quindi  3 posti  in  meno); 

VISTA  la   nuova  determinazione di  posti  aggiuntivi ATA  in  sede  di  adeguamento dell’organico  

di  diritto  alla  situazione  di fatto per l’a.s. 2015_16  di  cui  al Decreto direttoriale  generale n.  214 

del 17.9.2015 che  conferma  9  posti di  Ass.(Amm.e/o Tecn.), mentre  per i  coll.  Sc. assegna  32  

posti (quindi  3  posti  in  più); 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

CONSIDERATO  che  per la  provincia  di  Pisa occorre  trasporre dal  diritto al fatto  n.  3 posti  per  

il  profilo  di  CS; 

Vengono così individuate  le  istituzioni  scolastiche col  più alto  numero  di  posti  vacanti presso  le  

quali effettuare le  dette trasposizioni di  quote  di organico : 

IC. FAUGLIA, I.C. PISANO  MARINA, ITI  VINCI  PISA; 

INFORMATE  le  OO.SS. provinciali della  scuola  in  data 21.9.2015; 

 

 

 

 

                                                                   DECRETA 

 

 

 
Art. 1 –I.C. FAUGLIA-PIIC829007-ORG.di Diritto CS da  22 a 21  

organico di  fatto CS 23 

 

I.C. PISANO MARINA-PIIC81400D-ORG.di  Diritto  CS da 16  a 15 

Organico di  fatto CS 17 

 

ITI  VINCI PISA-PITF01000T-ORG.di  Diritto  CS  da 11 a 10 

Organico di  fatto CS 11 
                          

                 
 
 

Art.3 -  LE DOTAZIONI ORGANICHE  DI  DIRITTO E QUELLE ADEGUATE ALLA  

SITUAZIONE  DI  FATTO DEL PERSONALE AMMINISTRATIVO  TECNICO, E 

COLLABORATORE SCOLASTICO DELLE SCUOLE ED ISTITUTI D’ISTR. PRIMARIA, 

SECONDARIA ED ARTISTICA DELLA PROVINCIA DI PISA AVENTI EFFETTO 

DALL’1/09/2015 SONO  COSI’ RIDETERMINATE: 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

________________________________________________________________________________________________________

__________ 

Via Pascoli, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 

 

 

Anno Scolastico   

2015/16 
 

 

Prof.  OD Tot  Tot Acc OD  Od Mob  OF Tot  Tot Acc Of  OF Ris     

Dir.Serv.  51  51 51  51   

Ass.Amm.  304  304 312  312   

Coll.Scol.  857 55 802 892 55 837   

Ass.Tecn.  79  79 80  80   

Cuochi          

Infermieri          

Guardar.          

Add.Az.Agr.          

 

Totali  1291 55 1236 1335 55    1280   

 

  

 

Il presente decreto sarà pubblicato  in  data  22.9.2015 e notificato alle Scuole ed Istituti della 

Provincia . 

 

                                                                                            

 
                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                                                            F.to      Luigi Sebastiani 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

